
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 328 del 26/03/2021

Oggetto: APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PER LA PROVINCIA DI 

PARMA.  PERIODO  1  NOVEMBRE  2021  -  31  OTTOBRE  2024.  RINNOVABILE  -  PARZIALE 

MODIFICAZIONE DELLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE DI CONTRARRE 115/2021

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
“Stazione Unica Appaltante” fino al 31 dicembre 2023 e la correlata Delega Dirigenziale. 

 

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come successivamente modificato ed integrato;

 

PREMESSO

che con D.D. 115 del 08/02/2021 è stata indetta, per l’affidamento del Servizio di Sgombro neve e spargimento sali 
disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 1 ottobre 2021 al 30 aprile 2024, 
 procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso 
sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e s.m.

 

CONSIDERATO

Che il progetto di servizio, approvato con Decreto Presidenziale n. 279 del 18/12/2020, ha evidenziando la suddivisione 
in 111 lotti ed un importo complessivo annuale pari ad euro 1.929.300,00, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi 
di legge, ed inclusivo delle voci non soggette a ribasso, quali i costi fissi (fermo mezzi) di euro 263.700,00 e gli oneri 

Determina n. 328 del 26/03/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



per la sicurezza da interferenze di euro 25.600,00; 

 

DATO ATTO

Che in data 24/03/2021 è il servizio Viabilità ha comunicato il prossimo trasferimento ad ANAS di n. 14 tronchi 
elencati nell’elaborato n. 2 del progetto di servizio denominato “tronchi neve e costi”;

 

che pertanto occorre procedere allo stralcio dei suddetti tronchi dall’appalto per il quale è a tuttora pendente il termine 
di scadenza delle offerte (03/05/2021 ore 18.00);  

 

DETERMINA

 

di prendere atto che, con riferimento al Servizio di Sgombro neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale 
provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 1 ottobre 2021 al 30 aprile 2024, con D.D. 115 del 08/02/2021 è 
stata procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso 
sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e s.m.;

 

di dare atto che a decorrere dal 22/02/2021 e fino al 03/05/2021 gli operatori economici possono presentare offerta 
tramite la piattaforma SATER; 

 

di prendere atto che, per le ragioni in premessa evidenziate, occorre procedere allo stralcio di n. 14 dei 111 lotti in cui è 
suddiviso l’appalto, come riportato nel relativo elaborato 2 denominato “elenco Tronchi neve e Costi”, parte del 
progetto del servizio;

 

di dare atto che, in particolare, occorre eliminare dal suddetto elenco i tronchi contrassegnati dal n. 98 al n. 111;

 

di confermare per i rimanenti lotti il procedimento già avviato ed avente come termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte il 03/05/2021 ore 18.00;

 

di dare atto che si procederà, conseguentemente, alle correlate rettifiche dei dati sulla piattaforma SATER relativi alla 
presente procedura di gara d’appalto;

 

di dare atto che il presente provvedimento sarà reso disponibile sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – 
sezione Bandi e avvisi e sul sito Internet www.provincia.parma.it  sezione “amministrazione trasparente” sottosezione 
“bandi di gara e contratti”;

 

di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 328 del 26/03/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


